O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 293.800,48 (duzentos e noventa e três mil, oitocentos
reais e quarenta e oito centavos), visando atender as despesas
com o Programa Projeto de Recuperação de Mata Ciliar do Rio
Paraíba do Sul - AGEVAP – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a saber:

Funcional Cat.

[...]

Exclui bem do Patrimônio Municipal.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído dos Patrimônio do Município, 01
(uma) balcão de madeira, Patrimônio Municipal nº 186359, avaliado
em R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais), conforme apurado
no Processo Administrativo nº 01.502/2014.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

8923/2008.

EXTRATO

TERMO DE CONFISSÃO E
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02459/2014
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA E A EMPRESA

JORNALÍSTICA DIÁRIO DO VALE LTDA.
OBJETO: Confissão e Reconhecimento de  Dívida no valor

de R$ 53.170,00 (cinqüenta e três mil, cento e setenta reais),
referentes a despesas efetivamente realizadas com publicações.

NOTA DE  EMPENHO:01165 DE 16/04/2014.
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2014.

CONSIDERANDO a existência de razões de interesse público
que justificam a rescisão do referido contrato, conforme

[...]

Impressa  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,  na
Secretaria Municipal de Governo, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.01.04.122.0002.2.164 33903900.00 401.010 R$         200.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.600.000,00 (hum milhão e seiscentos mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Manutenção
dos Próprios Municipais  – Obras e Instalações,  na Secretaria
Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.04.122.0076.2.019 44905100.100 417.058 R$      1.600.000,00

[...]

80% (oitenta por cento) do valor global do contrato nº 011/2012,
relativo à prestação dos serviços técnico-profissionais
especializados para exames ginecológicos (PAAF/G), aos
usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (NE Nº 50174-4, de 30/
01/2014), o valor de R$ 15.469,74 (quinze mil e quatrocentos e
sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos) e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 50175-4, de 30/
01/2014), o valor de R$ 7.930,26 (sete mil e novecentos e trinta

reais e vinte e seis centavos)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1392/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 040/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CLIMELP